Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-660 – PIRAJU – SP.

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358

E-mail: secretaria@amyapa.com.br

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023

Em sessão pública realizada em 27 de julho de 2023, na sede do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA – AMVAPA, foi analisada a empresa MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO ESPORTIVAS S.A., vencedora do certame, com base no relatório de avaliação emitido pela Comissão Especial de Avaliação das Amostras em 26/07/2023.

Após a análise dos laudos e amostras apresentados, constatou-se que a empresa não atendeu às exigências previstas no Edital e no Anexo III do processo licitatório. A MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO ESPORTIVAS S.A. deixou de apresentar amostras para os itens 002, 003 e 004, descumprindo, assim, as regras previamente estipuladas e violando o princípio da vinculação ao edital.

Além disso, os laudos apresentados pela empresa apresentaram não conformidade em relação à densidade da borracha, e o laboratório responsável pelos ensaios não possuía acreditação adequada, o que também não atendeu ao solicitado no Edital.

Diante dessas constatações, o Pregoeiro Geraldo Aparecido Rivera e a Equipe de Apoio Sr. Lair Antonio Azevedo Silva e Sr. Lucas Fogaça de Almeida decidiram pela DESCLASSIFICAÇÃO da empresa MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO ESPORTIVAS S.A. por não atender às especificações técnicas exigidas no Edital.

Assim, fica convocada a empresa ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA, classificada provisoriamente em segundo lugar, para apresentar, no prazo máximo de dez dias corridos, amostra ou protótipo dos materiais ofertados para o Item 001, 002, 003 e 004, correspondente a 1 m², para fins de verificação de atendimento às especificações técnicas descritas no Edital.

Piraju/SP, 27 de julho de 2023

Geraldo Aparecido Rivera - Pregoeiro

Lair Antonio Azevedo Silva - Equipe de Apoio

Lucas Fogaça de Almeida - Equipe de Apoio

William Rafael Pulz da SILVA - Presidente da Comissão de Avaliação das Amostras

Kleberson Andrade Gomes de Camargo - Membro da Comissão Especial de Avaliação das Amostras

Gabriel Aparecido Almeida Rodrigues - Membro da Comissão Especial de Avaliação das Amostras